
Výro�ní zpráva Domu d�tí a mládeže „Pelíšek“ ve Vrchlabí  
pro školní rok 2005-2006 

  
Název organizace:  D�m d�tí a mládeže 
 
Sídlo organizace:    Chel�ického 111, 543 01  Vrchlabí 
 
Právní forma:          P�ísp�vková organizace 
 
Identifika�ní �íslo:  600102581 
 
Z�izovatel:               M�sto Vrchlabí, Zámek 1, 543 01  Vrchlabí 
 
�editel:                    Mgr. Ivo Farský 
 
Odlou�ené pracovišt�:   D3,  Komenského 1248, 543 01 Vrchlabí 
 
Za�azení do sít� škol:     �j. 11/PaO/01  od 27. 3. 2001 (s ú�inností zp�tn� k 1.1.2001) 
 
1)Hlavní úkoly DDM ve školním roce 2005-2006 
 
  a) Zvýšit po�et ZÚ na odd�lení Techniky 
      V minulých letech docházelo k postupnému poklesu ZÚ na odd�lení Techniky. 
      P�í�inou byla nejen úzká nabídka ZÚ a nedostatek externích pracovník� pro vedení, ale i  
      p�ístup vedoucí tohoto odd�lení Mgr. Marie Kubátové. 
      Finan�ní náro�nost kroužk� na odd�lení Techniky nebyla v porovnání s fungujícími ZÚ  
      tohoto odd�lení hlavní p�í�inou malého po�tu t�chto kroužk�. Ne vždy aktivní p�ístup ve- 
      doucí odd�lení se �áste�n� projevil na stagnaci tohoto odd�lení. Na konci kv�tna byl s tou- 
      to vedoucí rozvázán pracovní pom�r dohodou a od zá�í 2005 na její místo nastoupila jako  
      vedoucí odd�lení Techniky paní Zdena Bienová. 
      S pot�šením mohu konstatovat, že p�ístup paní Bienové je naprosto rozdílný od Mgr. Ku- 
      bátové. Došlo nejen k mírnému nár�stu po�tu ZÚ na odd�lení Techniky (z   na). 
 
  b) Obsadit místo vedoucího odd�lení Sportu a udržet vysokou úrove� tohoto odd�lení: 
      Po odchodu vedoucího odd�lení Sportu pana Ji�ího Cupáka do Prahy, kam se oženil, bylo 
      naše za�ízení p�ed problémem, koho na toto uvoln�né místo získat. Pracovní nasazení pa- 
      na Cupáka se po dvou letech projevilo nejen nár�stem po�tu ZÚ na odd�lení Sportu, ale i  
      navázáním velmi dobré spolupráce s vrchlabskými školami a získáním tolik pot�ebných  
      finan�ních prost�edk� prost�ednictvím grant�. Proto hledání náhrady za pana Cupáka  
      nebylo rozhodn� jednoduché. Z velkého po�tu uchaze�� o toto místo (12) byla nakonec  
      konkurzem vybrána sle�na Petra Sehnalová, která v listopadu p�evzala odd�lení sportu po  
      Jirkovi Cupákovi. Na odd�lení se poda�ilo zrealizovat v�tšinu plánovaných akcí, v�etn�  
      dálkového pochodu „Krakonošova stovka“, dvou p�ím�stských tábor� a n�kolika p�ebor�  
      a sout�ží. 
 
  c) Odd�lit MC Kopretina od DDM „Pelíšek“ 
      Narovnání vztah� mezi MC Kopretina a DDM „Pelíšek“ bylo jedním z hlavních úkol�  
      tohoto školního roku. Vzájemná spolupráce v osob� Marie Kubátové, která jako vedoucí  
      odd�lení Techniky koordinovala �innost MC Kopretina, se ukázala jako ne p�íliš vhodná.  
      �innost pro MC Kopretina nakonec p�evážila nad prací odd�lení Techniky a neshody se  



      stále více prohlubovaly. S plánovaným odchodem paní Kubátové z DDM „Pelíšek“ vznikl  
      v MC Kopretina návrh na získání právní subjektivity. MC Kopretina se skute�n� stalo  
      právním subjektem a na základ� smlouvy mezi MC Kopretina, M�Ú Vrchlabí a DDM  
      „Pelíšek“ z�stalo v objektu DDM, Komenského 1248, Vrchlabí, od 1.9. 2005 ale pouze  
     jako vyp�j�itel.  
 
  d)Získání nové budovy pro pot�eby DDM „Pelíšek“ 
     Získání nové budovy ve Vrchlabí pro pot�eby DDM bylo nevyhnutelným výsledkem  
     dlouhodobého vývoje. KÚ Hradec Králové uvolnil budovu bývalého Domu d�chodc�  
     v Husov� ulici �.212 blíže centru m�sta. Protože tato budova m�la nejen vhodnou polohu,  
     ale i její stav byl podstatn� lepší než stav sou�asné budovy DDM „Pelíšek“, Chel�ického  
     111, za�al jsem hledat možnost jak tuto budovu získat pro pot�eby DDM „Pelíšek“. Ukáza- 
     lo se, že však p�jde o „b�h na dlouhou tra�“ a proces p�evodu budovy na DDM „Pelíšek“  
     s kone�ným st�hováním do t�chto prostor je stále ješt� „hudbou budoucnosti“. 
 
       2)Personální zabezpe�ení DDM: 
     Pedagogi�tí pracovníci: 
      �editel:                            
            Mgr. Ivo Farský – VŠ, FFUK obor historie, 13 let pedagogické praxe, vedení 1 ZÚ,  
                                          ú�ast na dvou p�ím�stských táborech, 100% úvazku. 
 
            vychovatelé (II):               
            Mgr. Ivona �ivrná – VŠ, PdF HK, 10 let pedagog. praxe,vedoucí odd�lení Estetiky,   
                                               p�ímo �ídila 19 vedoucích ZÚ, organizovala 1 tábor, tane�ní  
                                               soust�ed�ní, n�kolik kurz� a p�ímo vedla 3 ZÚ, 100% úvazku. 
             
            Mgr. Marie Kubátová – VŠ, PFUK, 11 let pedagogické praxe vedoucí odd�lení Tech- 
                                                    niky a MC Kopretina p�ímo �ídila 13 vedoucích, organizova- 
                                                    la 2 pobyty pro MC Kopretina n�kolik burz d�tského oble�e- 
                                                    ní, kurz�, p�ednášek a seminá�� v rámci MC Kopretina, p�í- 
                                                    mo vedla 2 ZÚ, 100% úvazku.  

     Pracovní pom�r ukon�en dohodou k 31.5.2005. 
   
           Ji�í Cupák, DiS. – VOŠ, 5 let pedagogické praxe, vedoucí odd�lení Sportu. 100%  
                                         Úvazku. Pracovní pom�r ukon�en dohodou k 31.10.2004. 
                                          
           Petra Sehnalová – VŠ, UJEP Ústí n. Labem, 2 roky pedagogické praxe, vedoucí odd�- 
                                         lení Sportu, p�ímo �ídila 16 vedoucích ZÚ, organizovala 2 tábory, 
                                         sout�že, p�ebory, dálkový pochod K100, p�ímo vedla 1 ZÚ. 100%  
                                         úvazku. 
                                         Nástup 1. 11. 2004, p�evzala odd�lení sportu. 
                                     
         Mgr.Mirek Novotný,DiS.- VŠ, FFUK, 11 let pedagogické praxe, vedoucí odd�lení Spo- 
                                                      le�enských v�d, p�ímo �ídil 7 vedoucích, vedl 2 ZÚ, organi- 
                                                       zoval 1 tábor, vedl 2 soust�ed�ní, Váno�ní hru, dokon�il  
                                                       studium na FFUK, 100% úvazku. 
                                           
                                 
        Externí vedoucí ZÚ  - ve školním roce 2004/2005 jsme m�li 50 stálých vedoucích ZÚ 
                                           z �ad rodi��, student� a dalších p�íznivc� práce s d�tmi.  



                                           Dohody o pracovní �innosti. 
 
       Dobrovolní spolupracovníci – 1 celoro�n� vedl ZÚ Hajánek, krom� toho máme tým n�- 
                                                        kolika desítek spolupracovník�, kte�í pomáhají p�i jedno- 
                                                        rázových akcích r�zného rozsahu. 
  Nepedagogi�tí pracovníci:  
 
  Uklíze�ky:  Feistauerová Libuše – d�chodkyn�, 40% úvazku 
                     Kalounová Vlasta – d�chodkyn�, 50% úvazku, pracovní pom�r ukon�en  
                                                      dohodou k 30.11.2005 
          Nováková Dagmar – kucha�ka ve školní jídeln�, 50% úvazku, nástup  
                                                       k 1.12.2005. 
  Domovník:   Hamral Ladislav – d�chodce, 35% úvazku 
     
   
  3)�ídící �innost: 
   S interními pracovníky se konají porady 1x týdn�, vždy v pond�lí.   
   3x do roka se koná pedagogická rada za ú�asti externích pracovník�. 
   Hospita�ní �innost provád�jí p�edevším vedoucí odd�lení u externích pracovník� v ZÚ,  
   a to nejmén� 2x ro�n�, první hospitace musí prob�hnout do jednoho m�síce od zahájení 
   �innosti. �editel koná krátké namátkové hospitace p�i veškeré �innosti všech odd�lení.  
      
4)Vlastní �innost organizace 
   Zájmová �innost pravidelná – v uplynulém školním roce pracovalo v DDM 64 ZÚ, které 
                                                    navšt�vovalo 111 p�edškolních d�tí, 629 d�tí do 15 let, 17  
                                                    mládeže od 15 do 18 let, 54 dosp�lých. Velmi dobrých vý- 
                                                    sledk� dosahovaly ZÚ Karate, Šachy, tane�ní soubory TS  

    Oliver. 
                                                     
  Nepravidelná zájmová �innost – bylo uspo�ádáno 129 p�íležitostných akcí, kterých se zú- 
                                                      �astnilo p�es 5300 ú�astník�. 
           prob�hlo 16 sout�ží, s ú�astí cca.1100 ú�astník� 
 
  Prázdninová �innost –  celkem prob�hlo 5 tábor� (2x P�ím�stský tábor, Skalák, Pa�ez,    
                                       Putování �asem), z toho 1 o jarních prázdninách, 4 v dob� hlavních  
                                       letních prázdnin a 4 soust�ed�ní (karate, volejbal, sjezdové lyžování). 
                                       Tábor� se ú�astnilo celkem 100 d�tí, soust�ed�ní pak 95 d�tí. 
 
5)Služby poskytované ve�ejnosti 
    Projektové vyu�ování - prob�hlo ve spolupráci s 1.ro�níky ZŠ Školní (�erný D�l) a s vrch- 
                                          labskými školami (Projekt Vánoce). Celkem 135 ú�astník�. 
    Seminá�e      - Tane�ní seminá� disco  32 ú�astník�. 
    Instruktáže      - Lezení na um�lé skalní st�n�, Ekosystémy pro Gymnázium  
                                          Vrchlabí, 87 ú�astník�. 
    Kurzy     - B�išní tance (3x), 42 ú�astník� 
    Školení     - Školení vedoucích tane�ních soubor�, 16 ú�astník�. 
    Zájezdy do divadla     - 4x, 80 ú�astník�. 
 
6)Spolupráce s jinými za�ízeními a organizacemi 
   V letošním roce byly vztahy se z�izovatelem op�t na velmi dobré úrovni. Spolupráce  



   s Odborem školství p�i M�Ú Vrchlabí byla p�íkladná.Výrazným p�ínosem pro �innost DDM  
    „Pelíšek“ je nejen p�ísp�vek M�Ú Vrchlabí na Den d�tí a dálkový pochod Krakonošova  
    stovka“, o který nemusíme žádat formou grant�, protože je pevnou sou�ástí p�ísp�vku od  
    M�Ú Vrchlabí na provoz, ale i možnost získat finan�ní prost�edky z grant�, které M�Ú  
    Vrchlabí každoro�n� vypisuje. 
    V letošním školním roce pokra�ovala spolupráce již s tradi�ními partnery Správa KRNAP,  
    ZŠ Školní, ZŠ Nám�stí Míru, Gymnázium Vrchlabí, TJ Spartak Vrchlabí, Jóga Vrchlabí, 
    KD Vrchlabí, ZUŠ Vrchlabí, TS Vrchlabí, KÚ Hradec Králové. 
    Každá z tradi�ních akcí již také má své sponzory. Nejv�tší po�et sponzorských dar� sm��o- 
    val jako již tradi�n� na odd�lení Estetické výchovy na podporu akcí Tane�ní revue,  
     
7)Propaga�ní �innost 
   K veškeré naší �innosti využíváme r�zných forem propagace, p�edevším vlastní letáky, 
   dále webové stránky DDM „Pelíšek“, výv�ska na Nám�stí T.G.M., deník Krkonošské  
   noviny, m�sí�ník Puls a Kulturní tip, �eský rozhlas Hradec Králové. 
    
8)Materiáln� technické zabezpe�ení 
   Zna�nou �ást rozpo�tu pohltí režijní náklady (energie, údržba, opravy). 
   Jen pozvolna se da�í dovybavovat DDM „Pelíšek“ odpovídající technikou a materiálem. 
   Finan�ní náklady moderního vybavení, které je schopno zaujmout a p�itáhnout dnešní d�ti a  
   mladou generaci, jsou natolik vysoké, že není zatím v našich možnostech po�ídit do DDM  
   „Pelíšek“ vše, co bychom cht�li. 
 
9)Vzd�lávání pracovník� DDM „Pelíšek“ 
   V letošním roce ukon�ili studium vysoké školy pedagogického sm�ru pan Miroslav Novot- 
    ný (FFUK-pedagogika, psychologie), a Petra Sehnalová (UJEP Ústí n.Labem-pedagogika). 
    T�i zam�stnanci absolvovali základní kurz práce na po�íta�i, dva zam�stnanci školení hlav- 
    ních vedoucích v Náchod�, jeden zam�stnanec kurz outdoorových aktivit a jeden zam�stna-        
    nec kurz pro u�itele zážitkové pedagogiky. 
    
10) Ekonomické zajišt�ní �innosti 
    Finan�ní zdroje našeho za�ízení pocházejí z n�kolika zdroj�: 
    - Mzdové prost�edky (stát, KÚ Hradec Králové) 
    - Prost�edky na provoz (M�sto Vrchlabí, vlastní �innost, p�ísp�vky od d�tí-�áste�n�) 
    Vedle t�chto prost�edk� posilujeme finan�ní prost�edky �áste�n� ze zápisného do ZÚ a  
     z grant�, vypisovaných M�Ú Vrchlabí a KÚ Hradec Králové. 
 
11)Výsledky zjišt�ní školní inspekce a dalších kontrol: 
      Ve školním roce 2004/2005 prošlo DDM „Pelíšek“ n�kolik kontrol: 
      - 29.10.2005 Ve�ejnoprávní kontrola (z�izovatel M�Ú Vrchlabí) 
      -14.12.2005 P�edb�žná ve�ejnoprávní kontrola (z�izovatel M�Ú Vrchlabí) 
      -10.05.2005 Kontrola placení pojistného (Všeobecná zdravotní pojiš�ovna) 
      -26.05.2005 Ve�ejnoprávní kontrola (z�izovatel M�Ú Vrchlabí) 
                           Hospoda�ení s ve�ejnými prost�edky, Vnit�ní kontrolní systém 
      -13.06.2005 Kontrola pojistného, platby nemocenského pojišt�ní a pln�ní úkol� v d�- 
                           chodovém pojišt�ní (OSSZ Trutnov) 
       
 
Vrchlabí 15.9.2005                                                                  Mgr. Ivo Farský 

                                                                         �editel DDM „Pelíšek“�


